\,S‘ Municipio de Tlaltetela, Veracruz
= Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
SIGMA Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
~dsl1degnero al 30 de abril de 2024
Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Servicios personales $19,901,339.21 $2,108,074.00| $22,009,413.21| $6,215301.43| $6,215301.43| $15,794,111 .TBI
Remuneraciones al Personal de Caracter $17,130,888.00 $1,671,305.00| $18,802,183.00| $6,124,079.21 $6,124,079.21| $12,678,113.79
Permanente
Remuneraciones al personal de caracter $460,897.21 . $460,897.21 - - $460,897 .21
transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales $2,309,554.00 $156,769.00 $2,466,323.00 $87,067.43 $87,067.43| $2,379,255.57|
Seguridad social - - - - - -
Ofras prestaciones sociales y econémicas - $280,000.00 $280,000.00 $4,154.79 $4,154.79 $275,845.21
Previsiones - . - b -
Pago de estimulos a servidores publicos - - - - - e
|Materiales y suministros $4,416,900.73 $1,712,739.63| $6,129,640.36| $1,417,639.79| $1,417639.79| $4,712,000.57
Materiales de administracién, emision de $762,695.23 $155,076.34 $917,771.57 $180,221.41 $180,221.41 $737,550.16]
documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios $39,972.34 $-9,000.00 $30,972.34 - - $30,972.34
Materias primas y materiales de produccion y - - - - - -
comercializacion
Materiales y articulos de construccion y de $535,153.83 $455,066.77 $990,220.60 $72,022.94 $72,022.94 $918,197 66|
reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de $354,410.19 $161,245.64 $515,655.83 $157,173.55 $157,173.55 $358,482.28|
Jlaboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos $2,211,418.24 $830,926.13] $3,042,344 37 $904,521.17 $904,521.17| $2,137,823.20
Vestuario, blancos, prendas de proteccién y $111,247.90 $150,424.75 $261,672.65 $88,150.92 $88,150.92 $173,521.73
articulos deportivos
Materiales y suministros para seguridad - - - - - -
Herramientas, refacciones y accesorios menores $402,003.00 $-31,000.00 $371,003.00 $15,549.80 $15,549.80 $355,453.20]
Servicios generales $6,451,587.74 $4,328,487.75| $10,780,075.49| $2,484,096.21| $2484,096.21| $8,295979.28
Servicios basicos $2,293,407.65 $478,893.21| $2,772,300.86 $887,333.55 $887,333.55 $1,884,967.31
Servicios de arrendamiento - $666,976.46 $666,976 .46 $463,530.01 $463,530.01 $203,446 .45
Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y $533,162.28 $1,745000.00| $2,278,162.28 $224,520.38 $224520.38| $2,053,641.90]
Otros Servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales $27,201.86 $362,656.46 $389,858.32 $65,555.97 $65,555.97 $324,302.35
Servicios de instalacion, reparacion, $182,864.14 $962,510.80( $1,145374.94 $338,292.87 $338,292.87 $807,082.07
mantenimiento y conservacion
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Servicios de comunicacién social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras
Transferencias internas y asignaciones al sector
publico
Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros
|Analogos
Transferencias a la seguridad social

Donativos
Transferencias al exterior

|Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion

Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Magquinaria, otros equipos y herramientas
Activos biolégicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

Inversion publica
QObra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

$351,176.65]
$496,000.00
$1.675,522.16
$892,253.00

$2,191,088.36

$11,847.48

$2,179,240.88

$43,400,950.00
$43,400,950.00

$900.00
$9,713.90
$88,239.92
$13,597.00

$401,703.85

$401,703.85

$3,824,600.02
$346,740.02

$3,202,860.00

$275,000.00

$-5,189,595.68
$-6,169,595.68

$980,000.00

$352,076.65
$505,713.90
$1,763,762.08
$905,850.00

$2,592,792.21

$11,847 .48

$2,580,944.73

$3,824,600.02
$346,740.02

$3,202,860.00

$275,000.00

$38,211,354.32
$37,231,354.32

$980,000.00

$49,726.85 $49,726.85] 302,349 80
$44.660.34 $44 660.34 $461,053.56
$198,568.24 $198,568.24| $1,565,193.84
$211,908.00 $211,908.00 $693,942.00
$737,561.93 $737,561.93| $1,855,230.28|

- - 511.347‘481
$737,561.93 $737,561.93| $1,843,382.80
$355648.03|  $355,648.03 53‘463.951.99|
$57.602.16 $57,602.16 $289,137.86
$20804587|  $298,04587| $2.904,814.13|

. - $275,000.00
$689,53887|  $689,538.87 537.521,315,4:1
$689538.87|  $689,538.87| $36,541,815.45

[

5980.000.00'
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Inversiones financieras y otras provisiones
Inversiones para el fomento de actividades
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para contingencias y ofras

|Participaciones y aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

|Deuda publica

Amortizacion de la deuda publica

Intereses de la deuda publica
Comisiones de la deuda publica
Gastos de la deuda publica
Costo por coberturas

Apoyos financieros

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$1,235,044.24
$1,017,229.52

$167,814.72
$50,000.00
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$92,814.72

$87,814.72

$5,000.00

$1,327,858.96
$1,017,229.52

$255,629.44

$55,000.00

$89,382.02

$84,611.08

$4,770.94

$89,382.02

$84,611.08

$4,770.94

$1,238,476.94
$1,017,229.52

$171,018.36)
$50,229.084

$77.596,910.28

$7.278.824 29

(ADEFAS)
Total del Gasto

$84.875.734 57
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72.886,566.29



